
 

 

UCHWAŁA NR XL/263/2018 

RADY GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  

oraz wprowadzenie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych 

na terenie Gminy Skierniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 12 ust. 3 i art. 14 ust. 2b ustawy z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 

487, z 2017 r. poz. 2245, poz. 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i poz. 650) po zasięgnięciu opinii jednostek pomoc-

niczych Gminy Skierniewice uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Skierniewice zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napo-

jów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży. 

2. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miej-

scem sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 100 metrów od: 

1) szkół i placówek oświatowo-wychowawczych; 

2) obiektów kultu religijnego takich jak kościoły i cmentarze. 

3. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych dla ruchu pie-

szych z uwzględnieniem zasad ruchu drogowego od głównych drzwi wejściowych do punktu sprzedaży i po-

dawania napojów alkoholowych do głównego wejścia (bramą, furtką) na teren, na którym znajdują się obiekty 

wymienione w § 1 pkt 2. 

4. Ograniczenia odległości, o których mowa w § 1 pkt 2 nie dotyczą miejsc sprzedaży, podawania i spoży-

wania napojów alkoholowych podczas imprez masowych organizowanych na podstawie ustawy z dnia 20 mar-

ca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych oraz imprez organizowanych przez Gminę, jej jednostki orga-

nizacyjne bądź podmioty działające na ich zlecenie, a także imprez, których organizatorem jest Ochotnicza 

Straż Pożarna. 

§ 2. 1. Wyznacza się miejsca przeznaczone do spożywania napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży 

tzw. ogródki piwne, jeżeli miejsca te stanowią integralną część punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w ramach posiadanego zezwolenia. 

§ 3. 1. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w czasie organizowanych 

festynów i imprez kulturalno-rozrywkowych w następujących miejscach publicznych Gminy Skierniewice: 

1) na obszarze placu gminnego przy Szkole Podstawowej w Mokrej Lewej na terenie OSP Mokra Lewa, 

oznaczonym numerami ewidencyjnymi działek 515/3 i 515/7 w czasie trwania Pikniku Rodzinnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 września 2018 r.

Poz. 4404



2) w czasie odpustu parafialnego w miejscowości Żelazna, na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym  

nr 43/2 Obręb geodezyjny SGGW Żelazna, w dniu 15 sierpnia każdego roku; 

3) na terenie nieruchomości, na których znajdują się świetlice wiejskie, sale zebrań i budynki ochotniczych 

straży pożarnych. 

§ 4. Zezwolenia wydane w oparciu o dotychczasowe zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alko-

holowych na terenie Gminy Skierniewice zachowują ważność do czasu ich wygaśnięcia. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/116/2000 Rady Gminy w Skierniewicach z dnia 31 sierpnia 2000 roku w 

sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Skierniewice miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i 

warunków sprzedaży tych napojów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skierniewice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Nagórski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4404


		2018-09-04T09:46:47+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




